Ceterum ab hac opinione dissentient Decius in *conf.* 461, moris in *fin.* Ruinus in *conf.* 67, 110, & in *conf.* 117, num. 2, lib. 2. Socini in *fin.* 110, *conf.* 2, num. 2, & in *conf.* 117, num. 57, p. 2. & Cramer in *gloss.* num. 1, & in *conf.* 117, num. 17, rectif. Secundò à quibus non dissentit D. in *conf.* 117, num. 22, qui quidem his rationibus vñ fuit; prima quidò vñ era effectiva coniectura, nunquam locus effici illi doctoris Olsdreri in *dat.* 22. Secundo non esse inconveniens ut quoque remissa sit in *conf.* 117, num. 17, rectif. ut in *conf.* 117, num. 22, lib. 2, Socini in *fin.* 110, & in *conf.* 67, num. 2, lib. 2.

Menghi Presumot

late tam probavit. Crux et a proposito in locis. Præterea de tertio de qualitate conuenire, ut grauitatē solium conficiantur primi, & non removentes, cum primi illi duas quartas detrahant legitimam scilicet & Trebellianam: quas quidem detrahere minime possunt transcentiores.

Est quid, antequam huic disputationi extream (vt aliud) manum impouas, explicem dubitationem illam: Teneatur ita dictum: Inflatus Catus filium, & si non habeat filios, vel decesserit fine superfluitus decemprorunt; an catus inflatus scipicei filii, qui eo superfluitus decemprorunt; an catus tenetare refutare bona Semper in loco portis exercita sit ipsa fluctuatio.

Hic confidencia fuit verba, quae vnde vis et terator. Et cetera dixit: In filio Sempronio, & si filios non haberet, vel non suscepit, sub littio Satiū & Titium. Hoc calū sucepit ab ipso Sempronio filiis extincta est sub littio facta de Satio & Titio, cum per natuitatem filiorum Sempronij defeciter conditio, sub illis vocati fuerint Satiū & Titius. Non tamen quædam est, quæ illi vocati Sempronij superexerint ipsi Sempronio patre, vel non cum fatis fit eos esse natos, ut extincta dicatur sub littilio, & declarat Iacobus in sua subfudatione, cel procul respicit quid discordant ibi de valle, & pop. sub līt. & aperte in illi quædam eadem, num. II. C. de līt. & sublīt. qui sunt in līt. & declarat Iacobus in præf. scilicet de Trebat & līt. & cīm. Vixit. Quando dies legit, cedat, & regafionem sub līt. Oldare in cōf. 21. de qua dīximus supra. Si vero teñtor ita dispoñit: In filio Sempronio, & hi p̄p̄ decelerit fine filii, ei sub littio Satiū & Titium. Hoc calū subdulgingit laiton præxitatis in locis duos confus, quorum primus est, si es Sempronius sucepit filios, qui ipsi Sempronio superexerint. Hoc fane cau extincta est sub littilio, quo exclusi sunt Satiū & Titius sub littio incūs verisimiliter, Sempronius deceleris relēctis filiis. Secundus est cau, quando in illi filiis deceleris supererit ipso Sempronio patre. Hoc cau locis est sub littilio facta de Satio & Titio: cum Sempronio non deceleris fine filii, ita disponit ut præcitat in loco līt. & ex p̄p̄ Alex. in conf. 3. num. 11. & 12. b. & in conf. 10. nr. 1. lib. 7. Soc. in līt. lemori, in p̄p̄. de cond. & deueni. & alio p̄p̄ retinuit in conf. 7. 1. & 2. p̄p̄. f. a. secundus est, ita illa Crater in conf. 8. 7. 1. n. 6. versi, secundus respondetur. V. egiam in conf. 10. num. 17. & Meliboreum Palaez. in tract. Masturzianum, part. 2. a. 2. q. ad fin.

PRAESVMPT. LXX.

Filiū vñā cum eorum patribus vocati , an & quando presumantur vocati , vt eodem succedant tempore , vel ordine successio.

SUMMARY.

- 1 Filii vna cum eorum patribus vocati, an & quando prefestimuntur vocati, re eodem succedit teo, peregrini ordine successione.

Dicitur quod ex iis, & scilicet:

2 Neptos testatorum prefestimuntur ordine successione vocati, si sunt infra unam communem eorum.

3 Alium aliquem regnos, si aliqua estat necessaria causa, prefector magis fecisse eadem causa adducatur, quam causa merita voluntatis.

4 Testator prefestimuntur voluntate disponere omnem meliori & effectu acierit modo, quoniam sicut patitur.

5 Filii vna & eodem tempore cum patre vocati carentur, quando testator non habens institutum est, sed legatum vel fiduciam cum suis particulis reliquit.

Idem quando testator instituit filium & aliquos ex nepibus in ipsius filio testaculum, nro. 7.

Idem quando pater instituit filium, & ex nepotibus maiores tunc, nro. 8.

Idem quando pater instituit filium, & vna cum eo nepotes, nro. 9.

10 Dicitur, ut in dicto, & ad hanc magis cognoscas quia de dicto, & ex. 32.

11 Filii vna cum patre vocati per alios nominati, quando testator instituit filium & ex eis neptos, ac ipsos omnes ante restituitionem fiducionis comprehendit, gravavit ex aliquo.

12 Cruxarit si non potest, quia vocari & horum utriusque nec.

13 Filii vna cum patre vocati carentur, quando testator instituit & substituit filium & neptos, adiecit clausula, vulgo dicitur, populariter, & per fiduciam omnium.

Idem quando confitit testator, patrem vocantem filium & ex eis, &c. 4.

- non confidit esse rationem illam instituendi nepotes, *nu. 14.*
Filiū non potest instituere sub conditione, quia non sit in eius potestate.
*16 Testator instituendo fratrem & eius filios, & quando prosumuntur
 vos offere filii vna cum patre.*
*D. Iustine, *nu. 17.* & seqq.*
*17 Testator si institutus fratrem & aliquos eius filios, quos expresso pro-
 priis nomine & iure alijs emisit, prefumunt vocale ipsos filios una
 cum eorum patre & aquilatibus.*
*Et quia si testator instituit vel subficiens fratrem & eius aliquos filios
 non quidem nomine proprio expresso, sed appellativo, ita & testatrix, &
 limitata, ut alij filii omnes appareant, *nu. 18.**
*18 Filii vna cum patre vocati censentur, quando testator instituit, vel
 subficiens fratrem & eius filios, quis tunc habeatur, nec alij interba-
 tur.*
*20 Tilius dicit nominatio exhereditatus, qui est si non sicut proprio no-
 mine demonstratus, appellatus tamē est sicut certificatus, cum solus
 esset.*
*21 Tilius ordine successivo vocati censentur: quando testator instituit vel
 subficiens fratrem & eius filios, & alij filii ex eo si sit interba-
 tur, idem quando testator instituit vel subficiens fratrem & eius filios, &
 ex regalitate tempore nulli nec nisi, nec conceperant, *nu. 22.*
 Idem quando testator instituit vel subficiens fratrem & eius filios na-
 tot & nascituros, *nu. 23.*
 Idem quando testator instituit vel subficiens fratrem & eius liberos
 vel descendentes, *nu. 24.**
*25 Liberorum vel descendenterum appellatio comprehenduntur non so-
 lum filii & nepotes, sed etiam alij vijg, ad infinitum.*
*26 Testator instituit vel subficiens fratrem & filios: an illi sive discantur
 ordine successivo vocati, vel eodem tempore. Suorum appellatione que-
 rentur.*
*27 Testator si instituit vel subficiens fratrem & eius liberos, censentur ha-
 rebiles vocare ordine successivo, post mortem scilicet ipsum fratrum.*
28 Vniuersi non dicuntur heredem.
*29 Heredum appellatione venit non modo primus heres, sed & bares be-
 redes, & alij deinceps, & nonnus heres, est nomen collectivum.*
*30 Testator vocavit alternative fratrem vel eius filios, filii ordine suc-
 cessivo vocati censentur.*
*Secundum si instituit vel subficiens fratrem cum eius filiis, quia aquilat-
 or & eodem tempore discutuntur sive vocati, *nu. 31.**
*31 Testator si instituit vel subficiens fratrem & eius filios, aliquibus ver-
 bus, quae non possunt valutariatione redi sermons commone alteri qua-
 diam faciebant, sive censentur vocati ordinis successivo.*
*Iudicium contra *nu. 32.**
*32 Filii vna cum patre vocati prosumuntur, quando testator instituit vel
 subficiens penitus extraneum & eius filios.*
*Idem quando testator instituit vel subficiens extraneum, & ipsius ex-
 tranei agnitos, *nu. 33.**

CONTROVERSA est disputatione hęc, † quando testator in-
 stituit, vel subficiens Caium & eius filios, an filii illi cum pa-
 tre eodem tempore, vel successivo ordine succedant post
 patrem: Hanc disputationem explicarunt interpres nostri in *I.*
*Gallio, §. quidam recte ff. liber. & p. p. & ex recentioribus Di-
 dicacis in *E. Raym. 9. 2. de testam. Iulius Clarus in §. testamentum.**
q. 8. & Mantica in commentariis, de cœnctura ultimorum voluntat-
*ib. 4. rit. 7. Ego soleo dīflingere atq; confituisse tria huius di-
 sputationis capita.*

3 Primum est, quando t̄ Caius ille vocatus erat filius testatoris.
 Hoc in casu filii illi Caii, siue nepotes testatoris praefumuntur
 ordine successivo vocati, nempe si Caius eorum pater habet esse
 noluerit, vel non potuerit, *ta gl. 3. q. 1. Socin. Sen. 2. Alciat.*
1. prima lectura, num. 6. & in secunda num. 4. & Socinus Iun. num. 64.
 Hoc quoque probantur *Capella in conf. 5. 2. col. 1. versi prima casu. & in*
versi secundi casu. Corvus in conf. 231. num. 1. lib. 3. Declar. in conf. 236.
*num. 1. Socin. Iun. in conf. 171. num. 4. lib. 2. qui testator hanc esse communem
 opinione. & in inde j. sequendam sic etiam communem dixit Iul. Clas-*se* in *§. testamentum, q. 8.**

hac sententia, quae & mihi magis probatur, ea ratione forte,
 præter multas à Doctribus prædictis in locis confideratur, co-
 probari potest, quod illi, quæ actum sunt aliquem facti, si aliqui ex-
 citat necessaria causā, ea adductus magis scilicet praefumunt, quam
 causa merē voluntaria, *I. in bu. 6. & f. p. f. ff. de solitu. & respond. Cratet.*
In conf. 231. num. 3. & in conf. 144. num. 2. Porro hoc in ca-
 su duæ causæ instituendi nepotes confiderari possunt in auctoritate

testatore, vna necessaria, ne scilicet contingat testamento reddi
 nullum, si filius tantum infinitus se vno decedat nepotibus pre-
 teritis, *J. Gallo, §. quidam recte.* Altera est voluntaria, cum in li-
 berate testatoris in heredem aliquem facere, vel non. Et præ-
 re, si præsumptio est testatorum voluisse disponere omni inclusio-
 ri & efficaci modo. Est ergo præsumendum, testatorem mon-
 tum sufficere canula illa, quia necessaria quodammodo est, & que red-
 dit testamentum tutus & validius. Nec repugnat rationes & ar-
 gumenta contraria opinionis, quam probavimus *Iacobus de Areia. Ol-
 adrum. Salicet. Imola. Arerum. quodam recte.* Altera est voluntaria, cum in li-
 berate, *d. 9. quidam recte.* Gallianus in *§. Rubra. Salicentum cel. pen. & Ter-
 rarius in quidam recte ad §. aliam, *nu. 4. & 5. & ibidem *nu. 8. quidam re-
 ter, in de j. duxi esse indubiatum.** Haec quoque probat *Dideric in c.*
Raym. 9. 2. nn. 4. de testam. Nam diligenter & accurate respon-
 det Alciatus in *d. 9. quidam recte.* in *le. nu. 4. & 5. 15.* Vi gera magis
 videtur argumentum *Torniellus* in *d. 9. quidam recte in quidam re-
 tere, *nu. 4. 17. & pro comprobacione, sancti, qui subveniunt nu. 1.** Ita
 enim argumentum voluit *Torniellus* necessitas huius ordinis sic
 ceteris tunc confiderabilis est, quando duo simul concurrunt, no-
 nō necessitas ipsa instituendi, & potestas succedendi ab intelato.
 Atqui duo haec non possunt concurrere hoc in casu, quando pa-
 ter institutus filium & nepotes: Ergo necessitas illa non est confi-
 derabilis. Illam minorem proportionem a partibus enumeratis
 probare sic voluit *Torniellus.* Aut testator reliquit legatum, vel
 fiduciam cum particulari. Et hoc in casu clarum est, hoc testa-
 torem non confidere instituendi necessitatem, nec potest
 succedendi ab intelato. Aut testator institutus filium & nepotes,
 non tamen omnes generaliter aliquos tantum: Hoc etiam si
 ne necessitas illa instituendi, potestasq; illa succedendi ab intelato
 dico non potest confidere a testatore: quia si quis institu-
 fit omnes, ne contingat testamentum reddi nullum a non institu-
 tis. Aut vero tandem (inquit *Torniellus*) testator institutus om-
 nes nepotes: sub quo generali nomine continetur tanta nam viuo
 ipso testatore, quam concepit & natu ex mortuo: Qui quid con-
 cept & natu ex mortuo non habent potestem succedendi ab intelato,
*ff. qui filio exhereditatus, in prime ff. de ministerio & artu
 testam. & in §. cum autem, in instit. de hered. que ab inst. defer. Idem
 probat l. Titus ff. de sua & legit.**

Caterum huc considerationis exstimo responderi posse. Ec-
 quamque frustra *Torniellus* dixerit in illa maiori propositione,
 duo copulatiū hic confiderari, necessitatem scilicet instituendi &
 potestem succedendi ab intelato: cum ipsa institutiū ne-
 cessitas includat omnino potestem succedendi ab intelato: a-
 liquo illi nulla est necessitas: attamen facile ei hoc concedimus
 hoc illud non sit, quod dubitatione facit. Illa vero minor pro-
 positione in duob; primis casibus à *Torniello* enumeratis vera est,
 nequem tempore, quod dubitatione facit. Illa vero minor pro-
 positione reliquit: *sicut etiam dicimus infra in declaracione.* Tertius inaq-
 uiparatus est, à *Torniello* confideratur, quando scilicet testator
 institutus abolute omnes nepotes. Hoc casu (inquit *Torniellus*) &
 continentur etiam concepit & natu post ipsius autem mortem qui tamē
 si succedenti non erant ab intelato, *d. 9. cum autem. & consequen-
 ter nulla erat necessitas eos instituendi. Respondetur, testatorem*
*quid ad terminos nostros non confiderat, nec vocat illos se
 mortuo concepsit & naroscum nulla exitere cauta quae voca-
 carer. Nam testatoris mens principia fuit prouidire, ne testamen-
 torum redditus nullum præteritione neponum, qui filio defuncto
 adhuc superflue testatore, primum successionalis gradum ingre-
 diantur. Hęc ratio & necessitas non est confiderabilis in his con-
 ceptis & natu post mortem aut testatoris, quia iam testator effi-
 citus videtur superflue fisi esse filium, vel neponum iam natos vel
 conceptos. Illi ergo conceperit & natu non fuerunt confiderati hoc
 in casu a testatore, qui fatis prouidet testamento cum redditu non
 posse nullum, horum præteritione: cum superflue effet adhuc filius
 ipse, qui mortuus est testatore, filios generaverit. Est itaque retinenda
 communis & vera sententia. Quae quidem multo magis proce-
 dit, quando aliqua conjectura constat, testatorem vocatne nepo-
 tes contemplatione ipsius filii. Nam tunc fine dubio, nepotes no-
 nō censentur eodem tempore vocati, sed cœncipiunt: ne aliqui fa-
 vor, qui ex persona ipsius filii residuus in personam neponum,
 effet damnatio ipsius filii, *ficiat recte confidere Torniellus in d.*
9. quidam recte. *nu. 4.* Nec repugnat confideratio corrum, qui di-
 cierunt, quid si contemplatione patris filio relinquerit, totū im-
 mediate patri acquiritur. Nam respondetur hoc in casu in quo
 auus testator instituit (de hoc enim loquitur etiam *Torniellus*)*

filium

filium & nepotes, non est considerabile quod nepotes, id est filii, acquirant patri suos: quia aut hic ipse pater, id est tunc patris filius, est superfluitas tempo de quo decedit reformatus pater: Id tunc fui iure, non ex persona filiorum suorum consequitur hereditatem. Aut non est superfluitas, & tunc frustra disputationis, quod ei ex filiorum persona acquiratur: cum iam decederit antequam aliquod eius filii fui detulam fuit.

Declarator primò hoc caput, ut locum non habeat, † quando testator non haredit in futurum nec fecit, sed legatum, vel fideicommissum particolare reliquit. Hoc sane cati, cum nōnulla extiterit relinquendi necessitas: ne potest ipsi non ordine successiūs fiducie ēdūcere tēp. d. s. quidam cū filio in quaestione m. t. Etī declaratio hęc nō est de genere, ut dicit foler regulæ.

Declaratur secundo, vt non procedat, quando annus testator infinitus füllum, & aliquos ex nepotibus ipsius filii tantum : atque ita non omnes. Hoc etiam cuiuslibet nepotis confutetur endem tempore equaliter cum patre vocati. Ita pariter recte scripta Tornellus practicata in loco. Ea et ratio, quia testator hoc in causa non confidit, neque satis est in aliquam, nempe quod inquit inobligatio hos nepotes euitaret periculum annulandi testamentum. Etsi enim ab infinitis nullum dicti non posset : statim posset ab alijs praeteriti. Hoc in causa intellexit Tornellius quoniam Sculacium in*Codicilli*, §. infinito, de leg. 2., quod verum non esse existimat : cum alius sit illius responsi iensius, ut explicabam in duodecimo causa subsequenti capitulo.

Declaratur tertio, vt locum non habent, I quando pater infi-
tuit filium & ex eo nepotes maculos tantum. Hoc facit casu cum
non vocaret etiam neptes, qui ita dicere possent testamendum
nullum, ob sui præteritionem, dicendum est illis nepotes, non
eius votus ordine successivo, sed eodem tempore. Ita se respondit
ad Corin. in conf. 22. xii. 3. lib. 3. qui tam in subiunctiva, non auctoritate
affirmare declarationem hanc, ut tam vobis vult probare Gal-
licantur. Et hoc. lib. 3. secundum quod dicitur in isto loco, finita est scriptura.

Declaratur quartus, ut non procedat, tamen pro parte institutum filium & vni cum eo nepotes. Nam tunc nepotes confentur vocati, ut eodem tempore succedantur cum eorum patre. Ita la. in d. quod amicis nra. in d. us. refutatio in d. m. & m. 17 qui dixit omnes ita fagi Buci, sic declarant Lvtim. C. de imberbe, & alij suscipit. Quo tandem non probar. ut etiam aduersitatem d. s. q. d. amicis nra. in d. us. refutatio in d. m. 17. Mellitus confert ratio, quia tibi dictio, cimicel, dictio, vna, magis copular, quam dictio, &c: ut dicemus in d. in sequenti capitulo videas ea.

Declaratur quinto, vt non habeat locum, t quando refector insitum filium & ex eo nepotes, ac ipso nonrestitutis fidem commissi grauataf esset aliquam: vt si ita dicitur: In situ loamen filium meum & eius filios; quibus omnibus decedentibus sine filiis, tunc & eo causa ei, & beculi ipsorum fidelitudo Francicum. Hoc in causa nepotes illi eodem tempore cum eorum patre censentur vocati, ita in specie respondit C. reu in d. 321, 212, num. 4, 5, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 131, 132, 133, 134, 135, 136, 137, 138, 139, 140, 141, 142, 143, 144, 145, 146, 147, 148, 149, 150, 151, 152, 153, 154, 155, 156, 157, 158, 159, 160, 161, 162, 163, 164, 165, 166, 167, 168, 169, 170, 171, 172, 173, 174, 175, 176, 177, 178, 179, 180, 181, 182, 183, 184, 185, 186, 187, 188, 189, 190, 191, 192, 193, 194, 195, 196, 197, 198, 199, 200, 201, 202, 203, 204, 205, 206, 207, 208, 209, 210, 211, 212, 213, 214, 215, 216, 217, 218, 219, 220, 221, 222, 223, 224, 225, 226, 227, 228, 229, 230, 231, 232, 233, 234, 235, 236, 237, 238, 239, 240, 241, 242, 243, 244, 245, 246, 247, 248, 249, 250, 251, 252, 253, 254, 255, 256, 257, 258, 259, 260, 261, 262, 263, 264, 265, 266, 267, 268, 269, 270, 271, 272, 273, 274, 275, 276, 277, 278, 279, 280, 281, 282, 283, 284, 285, 286, 287, 288, 289, 290, 291, 292, 293, 294, 295, 296, 297, 298, 299, 300, 301, 302, 303, 304, 305, 306, 307, 308, 309, 310, 311, 312, 313, 314, 315, 316, 317, 318, 319, 320, 321, 322, 323, 324, 325, 326, 327, 328, 329, 330, 331, 332, 333, 334, 335, 336, 337, 338, 339, 340, 341, 342, 343, 344, 345, 346, 347, 348, 349, 350, 351, 352, 353, 354, 355, 356, 357, 358, 359, 360, 361, 362, 363, 364, 365, 366, 367, 368, 369, 370, 371, 372, 373, 374, 375, 376, 377, 378, 379, 380, 381, 382, 383, 384, 385, 386, 387, 388, 389, 390, 391, 392, 393, 394, 395, 396, 397, 398, 399, 400, 401, 402, 403, 404, 405, 406, 407, 408, 409, 410, 411, 412, 413, 414, 415, 416, 417, 418, 419, 420, 421, 422, 423, 424, 425, 426, 427, 428, 429, 430, 431, 432, 433, 434, 435, 436,